
 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2015 M. SPALIO 23 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-761 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 5 PRIORITETO „APLINKOSAUGA, GAMTOS 

IŠTEKLIŲ DARNUS NAUDOJIMAS IR PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO KAITOS“ 

05.4.1-APVA-V-017 PRIEMONĖS „VISUOMENĖS INFORMAVIMAS APIE APLINKĄ IR 

APLINKOSAUGINIŲ–REKREACINIŲ OBJEKTŲ TVARKYMAS“ PROJEKTŲ 

FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 1 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. gegužės 23  d. Nr. D1-372 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

05.4.1-APVA-V-017 priemonės „Visuomenės informavimas apie aplinką ir aplinkosauginių–

rekreacinių objektų tvarkymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 1, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2015 m. spalio 23 d. įsakymu Nr. D1-761 „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 

darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.4.1-APVA-V-017 priemonės 

„Visuomenės informavimas apie aplinką ir aplinkosauginių–rekreacinių objektų tvarkymas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“, ir 40 punktą išdėstau taip: 

„40. Pagal aprašą tinkamų arba netinkamų finansuoti išlaidų kategorijos yra šios: 

Išlaidų 

katego-

rijos Nr. 

Išlaidų kategorijos 

pavadinimas 
Reikalavimai ir paaiškinimai 

1. Žemė Netinkama finansuoti. 

2. 
Nekilnojamasis 

turtas 
Netinkama finansuoti. 

3. 

Statyba, 

rekonstravimas, 

remontas ir kiti 

darbai 

Tinkama finansuoti: 

3.1. statybos, rekonstravimo, modernizavimo, remonto, 

griovimo ir kiti darbai, tiesiogiai susiję su projekto veiklomis; 

3.2. projektavimo, techninės priežiūros ir projekto 

vykdymo priežiūros, ekspertizių paslaugos, tiesiogiai 

susijusios su projekto veiklomis. 

4. 
Įranga, įrenginiai ir 

kitas turtas 

Tinkama finansuoti: 

4.1. įrangos, baldų ir kito turto, tiesiogiai susijusio su 

projekto veiklų įgyvendinimu, įsigijimas; 

4.2. želdinių įsigijimo išlaidos (išskyrus nedaugiamečius 

žolinius augalus ir žolinius augalus vazonuose); 

4.3. tiesioginėms projekto veikloms vykdyti reikalingos 

žemės ūkio technikos įsigijimas ir (arba) nuomos išlaidos. 

Nuomos laikotarpis negali būti ilgesnis už projekto 

įgyvendinimo trukmę. 

5. Projekto vykdymas 

Tinkama finansuoti: 

5.1. leidinių, spaudinių ir (arba) dalomosios medžiagos 

rengimo, leidybos ir (arba) platinimo paslaugos; 



 

5.2. laidų, siužetų, reportažų televizijoje ir (arba) radijuje, 

filmų kūrimo ir transliavimo paslaugos; 

5.3. socialinės reklamos kūrimo ir sklaidos paslaugos; 

5.4. informacijos spaudoje ir internete rengimo ir sklaidos 

paslaugos; 

5.5. informacijos sklaidos panaudojant informacijos ir 

ryšių technologijas (IRT) paslaugos; 

5.5. aplinkos ministerijos interneto svetainės plėtros 

paslaugos; 

5.6. renginių, akcijų, seminarų, mokymų organizavimo 

paslaugos; 

5.7. visuomenės nuomonės tyrimų, padėsiančių planuoti 

būsimas visuomenės informavimo priemonių veiklas, atlikimo 

paslaugos; 

5.8. investicijų projekto bei dokumentų, reikalingų 

projektiniam pasiūlymui ir paraiškai parengti, rengimo 

išlaidos; 

5.9. žemės ūkio ir miškininkystės darbų išlaidos. 

6. 
Informavimas apie 

projektą  

Tinkamos finansuoti tik privalomos informavimo apie 

projektą priemonės pagal Projektų taisyklių 37 skirsnį. 

7. 

Netiesioginės išlaidos 

ir kitos išlaidos pagal 

fiksuotąją projekto 

išlaidų normą 

Tinkama finansuoti: 

7.1. projekto administravimo paslaugų išlaidos; 

7.2. viešųjų pirkimų dokumentų rengimo pirkimo išlaidos. 

Projekto administravimo paslaugų (įskaitant viešųjų 

pirkimų dokumentų rengimo pirkimo) išlaidos, kai visos 

projekto administravimo paslaugos perkamos iš tiekėjo, negali 

viršyti projektų taisyklių 10 priedo 4 punkto 6 skiltyje 

nurodytų fiksuotųjų normų ir turi būti pagrįstos išlaidų 

pagrindimo bei jų apmokėjimo įrodymo dokumentais; kitu 

atveju, kai už projekto administravimą atsakingas pats 

projekto vykdytojas ar partneris, t. y. nėra sudaroma 

administravimo paslaugų sutartis, taikoma fiksuotoji norma 

pagal projektų taisyklių 10 priedo 4 punktą ir gali būti 

apmokama supaprastintai. 

Netinkamos finansuoti projektinio pasiūlymo ir paraiškos 

pildymo paslaugų išlaidos.“ 

 

 

 

 

 

Aplinkos ministras          Kęstutis Trečiokas  


